

---

## Referat fra studienævnsmøde

---

### Deltagere

Kirstine Sinclair (formand), Peter Seeberg, Lone L. Pedersen, Mette Rosenkvist Hansen, Shereen Moustafa og Helene Christensen (referent).

### 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

### 2. Godkendelse af referat fra mødet 23. februar 2016

Referatet blev godkendt med en mindre ændring.

### 3. Meddelelser

#### a) Studienævnetsformanden

*\* Evaluering af Kandidat- og tilvalgsmesse den 24. februar 2016*

Kirstine Sinclair og Emmett deltog i messen den 24. februar, og der var et større fremmøde ved standen i år end sidste år. Der blev stillet konkrete spørgsmål til specielt karrieremuligheder og praktik, og efterfølgende har Kirstine Sinclair fået en del forespørgsler.

Standen var placeret ved siden af International Virksomhedskommunikation og Negot, hvilket fagligt virkede uhensigtsmæssigt. Næste år ønskes en placering ved Historie og Amerikanske Studier.

*\* Undervisningspris 2016*

Kirstine Sinclair opfordrede de studerende til at begynde at tænke på mulige kandidater til undervisningsprisen. Frist for indstilling er 1. juni 2016 kl. 12.00.

*\* Revideret budget for Studienævnet for Mellemøststudier*

Studienævnet har ekstraordinært fået overført penge til brug i 2016, og Kirstine Sinclair opfordrede studienævnet til at komme med forslag til, hvordan pengene kan bruges, så de kommer de studerende til gode. På studienævnets næste møde vil det blive besluttet, hvad de ekstra penge skal bruges til.

#### b) De studerende

Flere medstuderende henvender sig med konkrete studieadministrative forespørgsler, f.eks. om det er muligt at skifte et igangværende valgfag ud med et fag på summer university. Kirstine Sinclair bad de studerende videreformidle, at der skal sendes en konkret dispensationsansøgning, som studienævnet så behandler. Peter Seeberg kommenterede, at de nævnets studentermedlemmer altid skal henvise studieadministrative forespørgsler til studievejledningen eller studiesekretariatet, så de ikke selv risikerer at komme i klemme, hvis der bliver givet et forkert svar.

Kirstine Sinclair spurgte nævnets studerende, om de har indtryk af, om deres medstuderende er i gang med at søge praktikplads. De studerende svarede, at det er de, og at nogle bl.a. oplever, at de ikke får svar på deres henvendelser. Kirstine Sinclair og Peter Seeberg opfordrede til, at man ringer til de pågældende steder i stedet for at sende flere mails.

c) *Andre*

Peter Seeberg oplyste, at han holdt fire oplæg ved Study Try-Out i Sønderborg den 27. februar. Center for Mellemøststudier havde sparsomt med tilhørere modsat andre år, mens der til andre forelæsninger var flere hundrede. Hvis centeret skal være repræsenteret ved Study Try-Out næste år, vil det kræve en bedre markedsføring af forelæsningerne.

**4. Sager til behandling undervisning**

Inger sager til behandling.

**5. Sager til behandling eksamen**

Ingen sager til behandling

**6. Sager til behandling studieordninger**

Ingen sager til behandling

**7. Sager til behandling kvalitetspolitikken**

*Forslag til punkter til drøftelse med aftagerpanelet den 12. maj 2016*

Kirstine Sinclair efterlyste punkter til drøftelse med aftagerpanelet på næste møde den 12. maj 2016 hos Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet i København. Selv planlægger hun at ajourføre panelet på de igangværende besvarelser på universitetet, tilbagerulningen af dele af fremdriftsreformen, og hvad begge dele vil betyde for Center for Mellemøststudier (bl.a. færre Ph.d.-studerende og en mulig nedlægning af studienævnet og gæsteprofessorordningen).

Peter Seeberg understregede, at det skal tydeliggøres, hvad aftagerpanelet kan bruge os til og omvendt, for det er en vigtig aktør i forhold til beskæftigelse for vores kandidater. Hvad leder panelmedlemmerne efter, når de ansætter kandidater? Peter Seeberg foreslog, at vi inviterer aftagerpanelet med til kandidatafslutningen i juni.

Sidste år foreslog panelet bl.a. udvikling af nye uddannelser med inkorporering af forskellige nye elementer/nicher, bl.a. traumebehandling, men på grund af den økonomiske situation som følge af dimensioneringen nævnte Kirstine Sinclair, at nye uddannelser desværre ikke ligger i kortene. Studienævnet drøftede herefter andre muligheder for at "sælge" Center for Mellemøststudier, bl.a. udviklingen af nye sidefag, særligt tilrettelagte masterforløb (forudsat disse ikke tæller med i dimensioneringen) og åbne uddannelser som følge af den voksende interesse, som bl.a. Peter Seeberg oplever, når han holder foredrag om mellemøstlige temaer på Folkeuniversitetet. Kirstine Sinclair introducerede "Liberal Arts"-idéen, hvorved Center for Mellemøststudier kan give en humanistisk komponent til alle universitets fakulteter. Derved vil centeret dog ikke producere flere kandidater, men humaniora vil få en anden funktion inden for universitetet.

Kirstine Sinclair sluttede punktet af med at udtrykke en bekymring for, hvad der skal ske med taxametertilskuddet og den foreslåede ændring fra at tælle på bestående eksamener til i stedet, at der skal tælles på beskæftigelse. Det vil blive alvorligt specielt for humanistiske kandidater, som sjældent går ud i heltidsbeskæftigelse lige efter afsluttet studie. Typisk får de til en start korttidsansættelser og først fast job efter et par år. Kirstine Sinclair vil opfordre aftagerpanelet til at deltage i en politisk debat om den foreslåede ændring i taxametertilskuddet.

**8. Andre sager til behandling**

*Høring: Model for implementering af ny universitetslov på SDU*

På Kirstine Sinclairs opfordring indledte Lone L. Pedersen punktet med at give en kort gennemgang af de vigtigste forslag til ændringer i universitetsloven: Tvangstilmelding bortfalder, og der indføres et beståelseskrav på 45 ECTS pr. år i stedet. Man skal selv tilmelde sig eksamen, og efter 40 ECTS

bliver man tvangstilmeldt specialet. Det vil betyde, at de studerende skal deltage i specialeworkshops på 2. semester forud for en eksamensaktivitet på 4. semester. Endvidere kan man kun være indskrevet på kandidatstudiet i 2,5 år mod tidligere 3 år med mindre meget særlige omstændigheder foreligger, og specielt dette vil kræve en massiv orienteringsindsats over for de studerende.

Studienævnet blev enige om at indgive følgende hørings svar:

\* Studienævnet for Mellemøststudier er modstandere af reformen.

\* Hvis de foreslåede ændringer medfører en administrativ lettelse, er det positivt. Dog forudses en øget mængde dispensationsansøgninger til studienævnet.

\* Almindelige studerende, der er pressede af omstændigheder i deres liv, vil kunne risikere at blive meldt ud. Studienævnets eneste løsning for disse studerende vil være en lægeerklæring, men er det hensigtsmæssigt at efterspørge lægeerklæringer, hvis der reelt ikke er tale om sygdom, blot livsomstændigheder som f.eks. at få børn? Studienævnet vil gerne problematisere det øgede behov for lægeerklæringer og efterfølgende dispensationsansøgninger som følge af fremdriftsreformen.

\* Som følge af ovenstående foreslår studienævnet, at tiden for gennemførelse af kandidatstudiet fastholdes på normeret tid + 1 år.

## 9. Merit- og dispensationsansøgninger

- Ansøgning om dispensation til at få udsat specialeafleveringsfristen fra 1. juni 2016 til 1. oktober 2016. Delvist afslag.
- Ansøgning om dispensation til at få udsat specialeafleveringsfristen fra 1. maj 2016 til 1. juni. Godkendt.
- Ansøgning om dispensation til ekstraordinært at afholde eksamen i faget "Introduction to History and Society in the Middle East" ved sommerekamen 2016. Godkendt.
- Ansøgning om dispensation til et fjerde eksamensforsøg i faget "Work placement/placement abroad". Godkendt.
- Ansøgning om dispensation til et fjerde eksamensforsøg i valgfaget "Egypt after the Arab Spring". Godkendt. Endvidere ansøgning om dispensation til at skifte valgfag. Afvist.
- Ansøgning om dispensation til et fjerde eksamensforsøg i valgfaget "Egypt after the Arab Spring". Godkendt.
- Ansøgning om dispensation fra tilmeldingskravet på 30 ECTS til 0 ECTS for foråret 2016. Godkendt.
- Ansøgning om dispensation til at erstatte "Work placement/placement abroad" med et tidligere gennemført praktikophold. Godkendt.

## 10. Eventuelt

Peter Seeberg orienterede om, at han den 15. marts skal give et interview til SDUs hjemmeside om DJUCO-projektet innovation camp, som blev afholdt i Jordan i februar. Han oplyste endvidere, at den fremtidige finansiering af projektet pt. er usikker, men at der arbejdes på at finde en løsning.

Kirstine Sinclair sluttede af med at opfordre de studerende til at indmelde eventuelle fejl og mangler, de måtte opdage på den nye hjemmeside. Vi konstaterer, at der stadig er mange fejl, og gamle tekster fra flere år tilbage er pludselig dukket op igen på hjemmesiden. Der arbejdes endvidere på en klage til direktionen over billedsiden af den nye hjemmeside.

Kirstine Sinclair  
*Studienævnets formand* /

Helene Christensen  
*Studienævnets sekretær*